АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024                                      № 1294

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

09.02.2024 № 116 «Об утверждении

Перечня объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2024 году»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления

городского округа «Охинский», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ,

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 09.02.2024 № 116 «Об

утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих финансированию

в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования

городской округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального

образования городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2024 году»:

1.1. Изложить Перечень в новой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава администрации муниципального

образования городской округ «Охинский                                     Е.Н. Михлик

Приложение

     к постановлению администрации

           муниципального образования

            городской округ «Охинский»

от 17.12.2024 № 1294

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

в 2024 году

№ пп
Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на текущий финансовый год, тыс.руб.
Ответственн

ый

исполнител

ь
Всего

Областной

бюджет

Фонд

развития
территории

Местный

бюджет

Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального

образования городской

округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства», в том числе:

506 518,6 404 603,7 12 645,0 89 269,9

1.

Строительство,

реконструкция

(техническое

перевооружение) объектов

коммунальной

инфраструктуры, в том

числе:

219 015,9 212 213,4 0,0 6 802,5

1.1.
Подпрограмма "Чистая

вода"
219 015,9 212 213,4 0,0 6 802,5

1.1.1
Реконструкция станции

очистки воды в г. Охе
218 776,8 212 213,4 0,0 6 563,4 МКУ "УКС"

1.1.3
Оплата исполнительного

листа
239,1 0,0 0,0 239,1 МКУ "УКС"

2.

Мероприятия по развитию

жилищно-коммунального

комплекса

443,3 0,0 0,0 443,3

Мероприятия по

капитальному ремонту

жилищного фонда

многоквартирных домов, в

том числе:

443,3 0,0 0,0 443,3

2.1.
Разработка предпроектной

документации
443,3 0,0 0,0 443,3 МКУ "УКС"

3.

Мероприятия по

обеспечению безаварийной

работы жилищно-

коммунального комплекса,

в том числе:

168 711,1 150 510,7 12 645,0 5 555,4

3.1.

Мероприятия по

обеспечению безаварийной

работы жилищно-

коммунального комплекса

93 147,6 90 092,2 0,0 3 055,4

3.1.1.
Техническое перевооружение
котельных в с. Москальво, с.

Тунгор, с. Некрасовка

26 082,3 25 299,8 0,0 782,5 МКУ "УКС"

3.1.2

Приобретение
комплектующих для

оборудования станции

очистки воды в с. Восточное

(фильтрующих материалов
для напорных фильтров)

964,0 935,1 0,0 28,9
Администра
ция  МО ГО

"Охинский"

3.1.3.
Капитальный ремонт сетей

водоснабжения в г. Охе
14 003,2 13 583,1 0,0 420,1 МКУ "УКС"

3.1.4.

Проведение инженерных

изысканий и разработка

проектно-сметной
документации на выполнение

работ по объекту:

"Капитальный ремонт
надземного участка

канализационного коллектора

от ГКНС г. Оха"

1 199,9 1 163,9 0,0 36,0 МКУ "УКС"

3.1.5.
Капитальный ремонт

тепловых камер в г. Оха
7 342,0 7 121,7 0,0 220,3 МКУ "УКС"

3.1.6.

Капитальный ремонт
инженерных сетей

многоквартирных домов по

ул. Советская, д. 1/1, 1/2 в г.
Оха

2 519,4 2 359,6 0,0 159,8 МКУ "УКС"

3.1.7.

Капитальный ремонт

инженерных сетей в границах

дворовых территорий

782,0 758,5 0,0 23,5 МКУ "УКС"

3.1.7.1.

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения в границах

дворовой территории г. Оха,

ул. Советская, д. 22 А

149,8 145,3 0,0 4,5 МКУ "УКС"

3.1.7.2.

Капитальный ремонт сетей

водоотведения  в границах

дворовой территории г. Оха,
ул. Блюхера, д. 23/1.

282,3 273,8 0,0 8,5 МКУ "УКС"

3.1.7.3.

Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения в границах
дворовых территорий г. Оха,

ул. Советская, д. 1/1, 1/2.

349,9 339,4 0,0 10,5 МКУ "УКС"

3.1.8.

Очистка эксплуатационных

скважин на существующих

водозаборах в с. Москальво

и с. Некрасовка

8 347,5 8 097,1 0,0 250,4 МКУ "УКС"

3.1.9.

Ремонт эксплуатационных

скважин на существующих

водозаборах в с. Тунгор и

с. Восточное

4 345,8 4 215,4 0,0 130,4 МКУ "УКС"

3.1.10.

Бурение эксплуатационных

скважин на существующих

водозаборах в с. Тунгор

21 255,3 20 617,6 0,0 637,7 МКУ "УКС"

3.1.11.

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения по ул.

Комарова в г. Охе

2 524,1 2 448,4 0,0 75,7 МКУ "УКС"

3.1.12.

Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения в г. Охе

(замена задвижек и

установка

электроприводов)

3 600,0 3 492,0 0,0 108,0 МКУ "УКС"

3.1.13
Проверка достоверности
сметной стоимости работ

161,0 0,0 0,0 161,0 МКУ "УКС"

3.1.14

Проверка локально-сметного

расчёта в части
ценообразования по объекту:

"Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения (замена
задвижек и установка

электроприборов)"

10,0 0,0 0,0 10,0 МКУ "УКС"

3.1.15

Проверка локально-сметного

расчёта в части
ценообразования по объекту:

"Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения (замена
задвижек и установка

электроприборов)"(г. Оха, ул.

Советская 19/1).

10,0 0,0 0,0 10,0 МКУ "УКС"

3.1.16
Нераспределенные
ассигнования

1,1 0,0 0,0 1,1 МКУ "УКС"

4.

Модернизация

коммунальной

инфраструктуры

64 555,3 49 973,6 12 645,0 1 936,7

4.1

"Капитальный ремонт

наружных сетей
водоснабжения в городе Оха

по улицам Невельского -

Дзержинского, Дзержинского,
50 лет Октября,

Красноармейская, Цапко, 60

лет СССР" участок водовода
"старый город" до ул.

Советская, 2/3

61 885,2 48 167,6 11 861,0 1 856,6 МКУ "УКС"

4.2

"Капитальный ремонт

теплотрассы от тепловой
камеры ул. Советская, 3Б до

ул. Советская, 19"

2 670,1 1 806,0 784,0 80,1 МКУ "УКС"

5
Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства
11 008,2 10 444,9 0,0 563,3

5.1.

Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства.
ТП-35 в г. Охе

10 663,8 10 343,9 0,0 319,9 МКУ "УКС"

5.2.
Нераспределённые

ассигнования
104,2 101,0 0,0 3,2 МКУ "УКС"

5.3.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства ТП
№ 30 в  г. Охе"

240,2 0,0 0,0 240,2 МКУ "УКС"

6

Мероприятия по

капитальному ремонту и

реконструкции жилищного

фонда

21 996,1 0,0 0,0 21 996,1

6.1.

Краткосрочный план

реализации региональной

программы "Капитальный

ремонт общего имущества в

многоквартирных домах,

расположенных на

территории Сахалинской

области, на 2014-2043 годы,

утверждённый

постановлением

Правительства

Сахалинской области от

28.04.2014 № 199"

21 996,1 0,0 0,0 21 996,1

6.1.1.

Взнос на капитальный ремонт

общего имущества в

многоквартирных домах по
муниципальным квартирам

9 438,7 0,0 0,0 9 438,7 ДАЗиИО

6.1.2.

Софинансирование работ по

капитальному ремонту
общего имущества в

многоквартирных домах

12 557,4 0,0 0,0 12 557,4

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

7

Мероприятия по

благоустройству

населенных пунктов

8 031,9 1 129,6 0,0 6 902,3

7.1
Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
1 129,6 1 129,6 0,0 0,0

Администра

ция  МО ГО
"Охинский"

7.2.
Содержание контейнерных

площадок
842,6 0,0 0,0 842,6

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

7.3.
Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок
5 215,2 0,0 0,0 5 215,2

Администра

ция  МО ГО
"Охинский"

7.4.

Оказание услуг по

обращению с твёрдыми
коммунальными отходами

844,5 0,0 0,0 844,5

Администра

ция  МО ГО
"Охинский"

8.

Организация электро-,

тепло, водоснабжения,

водоотведения и

газоснабжения

21 005,2 16 500,0 0,0 4 505,2

8.1.
Заготовка и доставка дров для

села Рыбновск и села Рыбное
1 000,0 0,0 0,0 1 000,0

Администра

ция  МО ГО
«Охинский»

отдел по

связям с

общественн
остью

8.2.

Выполнение работ по

разработке схемы
газоснабжения населённых

пунктов муниципального

образования городской округ

"Охинский" Сахалинской
области с отражением

результатов в МГеоИС -

интерактивной карте
жилищно-коммунального

хозяйства"

17 010,4 16 500,0 0,0 510,4

Администра

ция  МО ГО
"Охинский"

8.3.
Содержание муниципальных

сетей газоснабжения
1 084,7 0,0 0,0 1 084,7

Администра
ция  МО ГО

"Охинский"

8.4.
Разработка и актуализация

схемы теплоснабжения
555,0 0,0 0,0 555,0

Администра
ция  МО ГО

"Охинский"

8.5.

Разработка и актуализация

схемы водоснабжения и

водоотведения

200,0 0,0 0,0 200,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

8.6.

Подключение модульного

здания отделения почтовой

связи  с. Тунгор к сетям
водоснабжения

397,1 0,0 0,0 397,1 МКУ "УКС"

8.7.

Подключение к

коммунальным сетям ФАП в
с. Москальво, Восточное

702,0 0,0 0,0 702,0 МКУ "УКС"

8.8.

Технологическое

присоединение к

электрическим сетям,
расположенных по адресу:

г.Оха, ул.Сезонный городок;

с.Некрасовка

56,0 0,0 0,0 56,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

9.

Организация

электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное

3 716,2 0,0 0,0 3 716,2

9.1
Приобретение топлива для

дизельных генераторов
2 737,8 0,0 0,0 2 737,8 МКУ "ЭТУ"

9.2
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций
120,0 0,0 0,0 120,0 МКУ "ЭТУ"

9.3
Обеспечение
электроснабжением  жителей

с. Рыбное

858,4 0,0 0,0 858,4 МКУ "ЭТУ"

10.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в

сфере жилищно-

13 295,9 0,0 0,0 13 295,9

коммунального хозяйства

10.1

Нереальная к взысканию

дебиторская задолженность

населения за жилищно-
коммунальные услуги

0,0 0,0 0,0 0,0
Администра
ция  МО ГО

"Охинский"

10.2

Оплата расходов на

коммунальные услуги,
расходов на содержание

пустующих муниципальных

жилых (нежилых) помещений

и общего имущества в
многоквартирном доме на

территории муниципального

образования городской округ
"Охинский" (содержание)

10 307,6 0,0 0,0 10 307,6 ДАЗиИО

10.3

Оплата расходов на

коммунальные услуги,

расходов на содержание
пустующих муниципальных

жилых (нежилых) помещений

и общего имущества в
многоквартирном доме на

территории муниципального

образования городской округ

"Охинский" (тепло)

2 988,3 0,0 0,0 2 988,3 ДАЗиИО

11.

Мероприятия по созданию

условий для управления

многоквартирными домами

25 000,0 24 250,0 0,0 750,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский

"

12.

 Подпрограмма

«Модернизация  и

содержание объектов

уличного освещения

муниципального

образования городской

округ «Охинский»

25 303,0 0,0 0,0 25 303,0

1.

Энергоснабжение,

содержание и установка

линий и оборудования

уличного освещения г. Охи

и сел

19 817,2 0,0 0,0 19 817,2

1.1. Уличное освещение 8 200,0 0,0 0,0 8 200,0

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

1.2.  Энергоснабжение 11 617,2 0,0 0,0 11 617,2

Администра

ция  МО ГО
"Охинский"

2.

Капитальный ремонт и

устройство  уличного

освещения г. Охи и сел

5 485,8 0,0 0,0 5 485,8

2.1.
Устройство уличного

освещения г. Охи
5 440,8 0,0 0,0 5 440,8 МКУ "УКС"

2.2.
Проверка локально-сметных

расчетов
45,0 0,0 0,0 45,0 МКУ "УКС"